
Contacto

Teléfono 922845671
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0814/00001768E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Organismo destinatario

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Correo Electrónico JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Objeto del Contrato: contrato basado en acuerdo marco adquisición productos alimentación. Lote 1
carnes aves cazas y derivados. Tenerife (01JUL24-31AGO24)

CONTRATO BASADO EN ACUERDO MARCO ADQUISICIÓN PRODUCTOS ALIMENTACIÓN. LOTE 1Descripción 
Carnes, aves cazas y derivados. Tenerife (01JUL24-31AGO24)
Valor estimado del contrato 31.893,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.577,67 EUR.

Clasificación CPV
15110000 - Carne.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Dirección Postal

AVENIDA VEINTICINCO DE JULIO, 2
(38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Milo Canarias Alimentación S.L.
NIF B93238038
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POl. Ind. Guimar Manzana 4.28.4
(38500) Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 982775532
Correo Electrónico fcastillo@milofood.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.577,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.375 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0814/00001768E
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación empresa adjudicataria del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/ETSAE0226/00003533E
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de productos alimenticios y bebidas para la alimentación del personal militar
en BAE,s del ARG. de Canarias: Islas de Tenerife, Gran Canaria y Fuerteventura.
1
Lote/Descripción Acuerdo Marco para el suministro de productos alimenticios y bebidas para la alimentación del
personal militar en BAE,s del ARG. de Canarias: Islas de Tenerife, Gran Canaria y Fuerteventura. - LOTE 1
CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA



PERSONAL MILITAR EN BASES Y ACUARTELAMIENTOS DEL ARG DE CANARIAS PARA LA ISLA DE TENERIFE,
LA ISLA DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA Y LA ISLA DE FUERTEVENTURA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cecb5YYQEgiIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014098125 |  2024-000939894 | mié, 04 sep 2024 13:15:36:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92439030941070833374785688831729583227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cecb5YYQEgiIzo3LHNPGcQ%3D%3D

